

N:o 31.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 22 april 1896.

— — — — — Andra Kammaren — 24 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående disposition af förra hospitalslägenheten »en tomt vid Säbygatan i Landskrona».

(Statsutskottets utlåtande n:o 25.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 6) af den 29 november 1895 har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att medgifva,

att de nio med n:is 21—29 i en från magistraten i Landskrona aflemnad kartecroquis betecknade tomter, hvori den genom serafimerordensgilletts kontrakt den 7 februari 1866 på trettio års tid från midfastan 1867 utarrenderade förra hospitalslägenheten »en tomt vid Säbygatan i Landskrona» vore fördelad, måtte med de i beskrifningen till en af förste landtmätaren i Malmöhus län C. M. Carlqvist upprättad karta upptagna arealer få af innehafvarne för de af dem erbjudna, i den kongl. propositionen angifna köpeskillingarne inlösas med tillträdesrätt den 14 mars 1897;

att köpeskillingarne måtte erläggas för tomterna n:is 23, 25 och 29 vid tillträdet samt för en hvar af de öfriga tomterna med en tiondedel

vid tillträdet och med en tiondedel den 14 mars hvart och ett af de derpå följande nio åren;

att köpebref med deri intagen förpligtelse för köpare att ensam vidkännas lagfartskostnad och andra med köpet förenade utgifter måtte af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Malmöhus län utfärdas, å tomterna n:is 23, 25 och 29 sedan köpeskillingen blifvit gulden, samt å hvar och en af de öfriga tomterna sedan första tiondedelen af köpeskillingen blifvit erlagd och för återstående nio tiondedelar aflemnats, jemte inteckning för köpeskillingsbeloppet, sådan säkerhet, som af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande godkändes, för köpeskillings inbetalning på föreskrifvet sätt;

att, om innehafvare af tomt underlåte att ställa sig till efterrättelse hvad i afseende å köpeskillings erläggande eller säkerhets ställande för ogulden köpeskillning blifvit föreskrifvet, tomten skulle å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas; samt

att de inflytande köpeskillingarne måtte användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

I sammanhang med Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande proposition har Riksdagen till behandling förehaft ett inom Riksdagen väckt förslag, att Riksdagen måtte på det sätt bifalla Eders Kongl. Maj:ts förevarande proposition, att de för den ifrågasatta försäljningen inflytande köpeskillingarne måtte inlevereras till statskontoret för att tilläggas »fonden för anordnande af lokaler för statens embetsverk i hufvudstaden».

I anledning af en från Eders Kongl. Maj:t till 1895 års Riksdag aflåten proposition angående försäljning af en gårds- och tomtedel i Arboga erinrade Riksdagen, beträffande den därför inflytande köpeskillings användande, hurusom, med hänsyn till behovet af embetslokaler för de centrala verken och andra institutioner i Stockholm, 1893 års Riksdag enligt Eders Kongl. Maj:ts förslag beslöt, att de inflytande köpeskillingarne för viss kronan tillhörig mark derstädes skulle inlevereras till statskontoret för att förvaltas och förräntas såsom en särskild »fond för anordnande af lokaler för statens embetsverk i hufvudstaden». Med afseende härå och då, likasom köpeskillingarne för statens försålda domäner ansetts böra användas till inköp af annan fastighet å landet, det vore lämpligt, att vid försäljning af kronans egendom i stad de inflytande medlen afsåges för förvärfvande af annan stadsfastighet, hade Riksdagen visserligen ansett den då ifrågavarande försäljningssumman böra ingå till omnämnda fond; men då förslag i sådant hänseende icke föreläge, saknade Riksdagen anledning att fatta beslut i berörda syfte. Deremot ansåg sig Riksdagen

icke kunna biträda Eders Kongl. Maj:ts hemställan om att denna försäljningssumma skulle användas på enahanda sätt, som vore bestämdt i fråga om köpeskillingen för de heinman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum jemlikt Eders Kongl. Maj:ts bref den 29 maj 1874, eller till inköp af skogbärande eller till skogsbörd lämplig mark. För sådant ändamål syntes nemligen allenast de för försålda kronoegendomar å landet inflytande köpeskillingar böra användas. Hvad åter beträffade försäljningssumman för kronans stadsfastigheter, vore i det af Riksdagen godkända reglementet för riksgäldskontoret stadgad, att riksgäldskontoret egde motaga de medel, hvilka kunde inflyta för försäljning af kronan tillhöriga hus i städerna; och vid det förhållande, att, såsom ofvan nämnts, särskild föreskrift om ifrågavarande medels användande icke ansetts böra meddelas, borde dessa medel, med tillämpning af berörda reglementes omförmälda föreskrift, komma att ingå till riksgäldskontoret.

I enlighet med den af Riksdagen sålunda uttalade åsigt angående användande af köpeskillingarne för försåld kronans egendom i stad och med anledning af förenämnda, inom Riksdagen väckta förslag har Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande proposition af Riksdagen på det sätt bifallits, att Riksdagen *dels* medgifvit,

att de nio tomter, hvari ofvannämnda förra hospitalslägenheten »en tomt vid Säbygatan i Landskrona» är fördelad, må med de i beskrifningen till en af förste landtmätaren i Malmöhus län C. M. Carlqvist upprättad karta öfver lägenheten upptagna arealer af innehafvarne för de af dem erbjudna köpeskillingarne inlösas med tillträdesrätt den 14 mars 1897;

att köpeskillingarne må erläggas för tomterna n:is 23, 25 och 29 vid tillträdet samt för en hvar af de öfriga tomterna med en tiondedel vid tillträdet och med en tiondedel den 14 mars hvart och ett af de derpå följande nio åren;

att köpebref med deri intagen förpligtelse för köpare att ensam vidkännas lagfartskostnad och andra med köpet förenade utgifter må af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Malmöhus län utfärdas, å tomterna n:is 23, 25 och 29 sedan köpeskillingen blifvit gulden, samt å hvar och en af de öfriga tomterna sedan första tiondedelen af köpeskillingen blifvit erlagd och för återstående nio tiondedelar aflemnats, jemte inteckning för köpeskillingsbeloppet, sådan säkerhet, som af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande godkännes, för köpeskillingens inbetalning på föreskrifvet sätt; och

att, om innehafvare af tomt underlåter att ställa sig till efterrättelse hvad i afseende å köpeskillingens erläggande eller säkerhets ställande för

ogulden köpeskilling blifvit föreskrifvit, tomten skall å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas;
samt *dels* beslutit,
att inflytande köpeskillingarne skola inlevereras till statskontoret för att tilläggas fonden för anordnande af lokaler för statens embetsverk i hufvudstaden.

Stockholm den 24 april 1896.

Med undersåtlig vördnad.
